
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

  Thanh Hóa, ngày      tháng 6 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thực hiện một  

số nội dung thuộc Kế hoạch thu, chi tiền chi trả dịch vụ môi  

trường rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách Nhà nước”; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài 

chính về việc “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định 

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều Luật Ngân sách Nhà nước”; Thông tư số 88/2019/TT-BTC 

ngày 24/12/2019 của Bộ Tài chính về việc: “Quy định tổ chức thực hiện dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2020”;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Nghị định số 63/2014/NĐ- CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ vè 

việc: “Quy định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu”; 

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc: “Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu”; Thông tư 

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về việc: “Quy định chi tiết 

việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên 

của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã 

hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp”; 

 Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: 

Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 14/6/2012 về việc: "Thành lập Quỹ Bảo 

vệ và Phát triển rừng và ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo 

vệ và Phát triển rừng tỉnh Thanh Hoá"; Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 

18/01/2016 về việc: "Thành lập Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hoá"; Quyết định số 2031/QĐ-UBND 

ngày 04/6/2020 về việc: "Phê duyệt Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường 

rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020"; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính Thanh Hóa tại Công văn số 3140/STC-

TCDN ngày 23/6/2020 về việc: "Báo cáo thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà 



thầu các gói thầu thực hiện một số nội dung: Kế hoạch thu, chi tiền chi trả 

dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2020"; kèm theo 

kèm theo đề nghị của Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, 

chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa tại Tờ trình số 132/TTr-BQLQ ngày 

11/6/2020.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thực hiện 

một số nội dung thuộc Kế hoạch thu, chi tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng 

(DVMTR) trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020 để các ngành và các đơn vị 

có liên quan thực hiện; với nội dung cụ thể như sau:  

 I. Khái quát về dự án 

 1. Tên chương trình/dự án: Kế hoạch thu, chi tiền chi trả dịch vụ môi 

trường rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020. 

 2. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, 

chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa. 

 3. Tổng mức đầu tư: 33.475.319.000,0 đồng (Ba mươi ba tỷ, bốn trăm 

bảy mươi lăm triệu, ba trăm mười chín nghìn đồng).   

 4. Nguồn kinh phí: Tiền ủy thác chi trả dịch vụ môi trường rừng năm 

2020 đã được phê duyệt tại Quyết định số 2031/QĐ-UBND ngày 04/6/2020 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

 5. Địa điểm thực hiện: Tại các huyện thuộc lưu vực chi trả dịch vụ môi 

trường rừng tỉnh Thanh Hóa. 

 6. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

II. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1. Tóm tắt về gói thầu 

1.1. Tên gói thầu: Thực hiện một số nội dung thuộc Kế hoạch thu, chi 

tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020.  

 1.2. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa. 

  1.3. Nguồn kinh phí: Tiền ủy thác chi trả dịch vụ môi trường rừng năm 

2020 đã được phê duyệt tại Quyết định số 2031/QĐ-UBND ngày 04/6/2020 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

 1.4. Địa điểm thực hiện: Tại các huyện thuộc lưu vực chi trả dịch vụ 

môi trường rừng tỉnh Thanh Hóa. 

 1.5. Thời gian thực hiện: Năm 2020.  

2. Nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

 2.1. Tổng giá trị các phần công việc: 33.475.319.000,0 đồng (Ba mươi 

ba tỷ, bốn trăm bảy mươi lăm triệu, ba trăm mười chín nghìn đồng).   



 a) Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: 0 đồng. 

 b) Tổng giá trị phần công việc chưa thực hiện mà không áp dụng được 

một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu: 31.315.393.000,0 đồng (Ba mươi 

mốt tỷ, ba trăm mười lăm triệu, ba trăm chín mươi ba nghìn đồng). 

 Bao gồm: 

 - Chi quản lý: 2.356.421.000,0 đồng. 

 - Chện lêch thu-chi Quỹ: 607.180.000,0 đồng. 

 - Trích quỹ dự phòng: 1.598.293.000,0 đồng. 

 - Chi trả bên cung ứng dịch vụ môi trường rừng: 26.953.499.000,0 

đồng. 

c) Tổng giá trị các phân công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

1.959.926.000,0 đồng (Một tỷ, chín trăm năm mươi chín triệu, chín trăm hai 

mươi sáu nghìn đồng). 

2.2. Phân chia gói thầu: Căn cứ tính chất kỹ thuật, trình tự thực hiện, 

tính đồng bộ và quy mô gói thầu, thống nhất với đề nghị của Sở Tài chính 

phân chia dự án thành 05 (Năm) gói thầu, cụ thể như sau: 

a) Gói thầu số 01: Biên tập, sản xuất phóng sự truyền hình và phát 

thanh về chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh. 

b) Gói thầu số 02: Biên tập và đăng tin bài tuyên truyền chính sách chi 

trả dịch vụ môi trường rừng trên báo. 

c) Gói thầu số 03: Biên tập, in ấn, cấp phát sản phẩm truyền thông (cặp/ 

vở học sinh) cho học sinh một số trường phổ thông tại các địa phương vùng 

chi trả DVMTR. 

d) Gói thầu số 04: Hỗ trợ trồng cây phân tán, cây cảnh quan tại địa phương 

trong lưu vực chi trả DVMTR. 

e) Gói thầu số 05: Xác định ranh giới lưu vực và lập hồ sơ chi trả DVMTR 

đến từng chủ rừng tại lưu vực nhà máy thuỷ điện Trung Xuân, huyện Quan Sơn. 

2.3. Nội dung thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: (Chi tiết có phụ lục 

chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao cho Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống 

thiên tai tỉnh Thanh Hóa (Chủ đầu tư) căn cứ vào nội dung phê duyệt tại Điều 

1 Quyết định này có trách nhiệm tổ chức phê duyệt hồ sơ mời thầu và phê 

duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. 

Trưởng Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai 

tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về 

các Quyết định của mình có liên quan. 

2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT theo chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn có trách nhiệm chủ động giải quyết các công việc có liên quan đến 



ngành; đồng thời phối hợp hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện của Ban quản 

lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa đảm 

bảo theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Trưởng Ban quản lý Quỹ 

Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa ; Thủ 

trưởng các ngành, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 3 QĐ (để thực hiện);    
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, KTTCThn202093(15).         

     KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

    

 

 

 

 

       Nguyễn Đức Quyền 

 



 

PHỤ LỤC CHI TIẾT KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Các gói thầu thực hiện một số nội dung thuộc Kế hoạch thu, chi tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng  

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020 
(Kèm theo Quyết định số                    /QĐ-UBND ngày     /6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá) 

TT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(nghìn 

đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện hợp 

đồng 

1 

Gói số 1: Biên tập, sản xuất phóng sự truyền hình 

và phát thanh về chính sách chi trả dịch vụ môi 

trường rừng trên địa bàn tỉnh. 

343.941 

Tiền uỷ 

thác chi 

trả dịch 

vụ môi 

trường 

rừng 

năm 

2020 

Chỉ định thầu 

rút gọn 

1 giai đoạn 

1 túi hồ sơ 

Quý III năm 

2020 

Trọn 

gói 
06 tháng 

2 
Gói số 2: Biên tập và đăng tin bài tuyên truyền 

chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng trên báo. 
30.000 

Chỉ định thầu 

rút gọn 

1 giai đoạn 

1 túi hồ sơ 

Quý III năm 

2020 

Trọn 

gói 
06 tháng 

3 

Gói số 3: Biên tập, in ấn, cấp phát sản phẩm truyền 

thông (cặp/ vở học sinh) cho học sinh một số trường 

phổ thông tại các địa phương vùng chi trả DVMTR. 

100.000 
Chỉ định thầu 

rút gọn 

1 giai đoạn 

1 túi hồ sơ 

Quý III năm 

2020 

Trọn 

gói 
06 tháng 

4 
Gói số 4: Hỗ trợ trồng cây phân tán, cây cảnh quan 

tại địa phương trong lưu vực chi trả DVMTR. 
993.000 

Chỉ định thầu 

rút gọn 

1 giai đoạn 

1 túi hồ sơ 

Quý III năm 

2020 

Trọn 

gói 
06 tháng 

5 

Gói số 5: Xác định ranh giới lưu vực và lập hồ sơ 

chi trả DVMTR đến từng chủ rừng tại lưu vực nhà 

máy thuỷ điện Trung Xuân, huyện Quan Sơn. 

492.985 
Chỉ định thầu 

rút gọn 

1 giai đoạn 

1 túi hồ sơ 

Quý III năm 

2020 

Trọn 

gói 
06 tháng 

  Tổng giá gói thầu: 1.959.926             

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-25T16:17:52+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T08:50:18+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T08:50:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T09:37:42+0700




